
 
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

15. 12. 2014  32 

Věc: 

Dotační program: „Prevence rizikového chování v Ústeckém kraji v roce 2015“ 

Důvod předložení: 

§ 36 odst. 1 písm. c) a d), § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Finanční objem dle rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2015 (1 mil. Kč) 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Štěpán Harašta, 

vedoucí odboru školství, mládeže a 

tělovýchovy 

 Jana Vaňhová, 

náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

 
 

 usnesení číslo:  27/68R/2014   

 dne: 

26. 11. 2014 

hlasování: 

pro 

11 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

26. 11. 2014   

Přílohy: 

1. Dotační program „Prevence rizikového chování v Ústeckém kraji v roce 2015“ 

2. Žádost o dotaci v rámci dotačního programu  

3. Vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  s c h v a l u j e  a  v y h l a š u j e  

a)  dotační program „Prevence rizikového chování v Ústeckém kraji v roce 2015“ dle 

přílohy č. 1 tohoto usnesení 

b) vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zajistit 

vyhlášení dotačního programu „Prevence rizikového chování v Ústeckém kraji v roce 2015“ 



 

2 
 

dle přílohy č. 1 tohoto usnesení na úřední desce a internetových stránkách Ústeckého kraje. 

Termín: 9. 1. 2015. 

Důvodová zpráva: 

Dotační program „Prevence rizikového chování v Ústeckém kraji v roce 2015“ je určen 

k realizaci primárně preventivních aktivit ve školách a školských zařízeních v Ústeckém kraji.  

Dotační program se řídí Zásadami pro poskytování účelových finančních prostředků z rozpočtu 

Ústeckého kraje a záštit představitelů kraje, které byly schváleny usnesením Zastupitelstva 

Ústeckého kraje č. 10/26Z/2011 ze dne 2. 11. 2011. 

Finanční objem dotačního programu bude stanoven na základě rozpočtu Ústeckého kraje na rok 

2015. Vzhledem k tomu, že se jedná o vyhlášení dotačního programu, tak je potřeba zajistit 

projednávání až po schválení rozpočtu na rok 2015. 

Ústecký kraj tento program vyhlašuje každoročně.  

Rada Ústeckého kraje dne 26. 11. 2014 návrh projednala a navrhuje Zastupitelstvu Ústeckého 

kraje schválit a vyhlásit dotační program „Volný čas 2015“ a vzor smlouvy, a uložit vedoucímu 

odboru školství, mládeže a tělovýchovy zajištění vyhlášení tohoto programu, jak je uvedeno 

v návrhu na usnesení. 

Současně jmenovala komisi pro hodnocení předkládaných projektů v rámci uvedeného 

dotačního programu ve složení: 

Ing. Klára Laňková, odbor školství, mládeže a tělovýchovy 

Mgr. Petra Vaverková, odbor školství, mládeže a tělovýchovy 

Mgr. Kamila Tóthová, metodička prevence Pedagogicko-psychologické poradny Ústeckého 

kraje a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, pracoviště Chomutov  

Mgr. Kateřina Davídková,  metodička prevence Pedagogicko-psychologické poradny 

Ústeckého kraje a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, pracoviště 

Litoměřice 

Mgr. Kateřina Králíčková, metodička prevence Pedagogicko-psychologické poradny 

Ústeckého kraje a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, pracoviště Most 

Mgr. Gabriela Kottová, metodička prevence Pedagogicko-psychologické poradny Ústeckého 

kraje a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, pracoviště Ústí nad Labem 

Mgr. Taťána Zouzalová, metodička prevence Pedagogicko-psychologické poradny Ústeckého 

kraje a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, pracoviště Louny 

Bc. Zdeňka Nyklíčková, metodička prevence Pedagogicko-psychologické poradny Ústeckého 

kraje a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, pracoviště Kadaň 

Mgr. Gabriela Kottová, metodička prevence Pedagogicko-psychologické poradny Ústeckého 

kraje a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, pracoviště Ústí nad Labem 

Mgr. Eva Michalinová, metodička prevence Pedagogicko-psychologické poradny Ústeckého 

kraje a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, pracoviště Rumburk 

Mgr. Kateřina Kuďousková, metodička prevence Pedagogicko-psychologické poradny 

Ústeckého kraje a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, pracoviště Žatec. 

 


